
Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes 15.05.2025. lēmumam 
Nr.286 (ārkārtas sēdes protokols  
Nr.7, 3.§) 

 
 
 

Projekta “Atbalsta sistēmas un mehānismu izvērtēšana jauniešu ar ierobežotām 
iespējām sociālajai un ekonomiskajai iekļaušanai Valmieras novadā” apraksts 

 
 

Ierosinātāja nosaukums Valmieras novada pašvaldības Attīstības pārvaldes struktūrvienība 
“Attīstības nodaļa” 

Projekta iesniedzējs Valmieras novada pašvaldības Attīstības pārvaldes struktūrvienība 
“Attīstības nodaļa” 

Finansēšanas avots Jaunatnes politikas valsts programma 2025.-2027.gadam 

Projekta indikatīvais 
īstenošanas termiņš 

2025.gada 5.maijs - 2025.gada 31.oktobris 

Projekta kopējās 
izmaksas 

10 000,00 euro 

Projekta ārējais 
līdzfinansējums 

10 000,00 euro 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

0,00 euro 

Kopsavilkums par 
projekta ietvaros 
veicamajām darbībām 
(aktivitātēm) un 
sasniedzamajiem 
rezultātiem 

Projekta mērķis ir analizēt jauniešiem ar ierobežotām iespējām 
pieejamos valsts un pašvaldības nodrošinātos pasākumus un 
atbalsta mehānismus Valmieras novadā, kā arī identificēt galvenos 
šķēršļus, kas ierobežo piekļuvi izglītībai, veselībai un veselības 
aprūpei, nodarbinātībai, sociālajiem pakalpojumiem un sabiedrības 
līdzdalības aktivitātēm. Mērķa grupa ir Valmieras novadā deklarētie 
jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, īpaši tie, kuri ir pakļauti 
paaugstinātam sociālajam riskam pārejas posmā no bērnības uz 
pieaugušo dzīvi. Projekta galvenā aktivitāte ir pētījums par minēto 
mērķgrupu, veicot datu apkopošanu no esošajām sistēmām un 
analīzi, anketēšanu, intervijas un fokusa grupas un ziņojuma 
sagatavošanu. Rezultātā tiks īstenots projekts par pašvaldībā 
aktuālu tēmu, veikts esošās situācijas novērtējums, analīze un 
apzināti praktiski pielietojami rīki mērķgrupas iesaistei, kā arī 
informēta, iesaistīta sabiedrība un sadarbības partneri, lai mainītu 
stereotipus un veicinātu atbalstošu vidi jauniešu ar ierobežotām 
iespējām iekļaušanu. Pētījumā iegūtie dati un rezultāti būs būtisks 
ieguldījums Valmieras novada jaunatnes politikas attīstības 
stratēģijas izstrādē, kuru pašvaldība veiks Interreg URBACT 
projekta “Wish Cities” ietvaros. 

 


